

## 2.2 Wybrane wskaźniki finansowe

	2008	2007	2006
Suma bilansowa (zł '000)	57 838 074	41 318 736	32 992 183
Zysk przed opodatkowaniem (zł '000)	1 210 580	1 391 444	1 065 498
Zysk za okres (zł '000)	954 286	1 110 677	844 246
Kapitały własne (zł '000)*	4 237 906	3 466 024	3 232 496
Stopa zysku netto do kapitałów własnych	22,5%	32,0%	26,1%
Współczynnik wypłacalności	10,7%	13,3%	15,5%
Udział należności netto w aktywach	63,1%	64,2%	63,0%
Udział aktywów dochodowych w sumie aktywów	96,6%	96,2%	95,4%
Udział zobowiązań kosztowych w sumie pasywów	89,0%	86,1%	84,0%

\* bez wyniku finansowego bieżącego roku obrotowego

## 2.3 Interpretacja wskaźników

W porównaniu do roku ubiegłego suma bilansowa wzrosła o 16.519.338 tys. zł (wzrost o 40,0%). Największy przyrost aktywów dotyczył należności od klientów (wzrost o 11.187.488 tys. zł, tj. o 46,7%) oraz inwestycyjnych aktywów finansowych (przyrost o 3.152.372 tys. zł, tj. o 32,3%). W pasywach największy wzrost dotyczył zobowiązań wobec klientów – wzrost o 13.045.040 tys. zł, tj. o 43,8%, oraz zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu – wzrost o 2.163.658 tys. zł, tj. o 218,5%.

Zysk przed opodatkowaniem Grupy Kapitałowej za rok obrotowy 2008 spadł o 180.864 tys. zł, tj. 13,0% w porównaniu z ubiegłym rokiem i ukształtował się na poziomie 1.210.580 tys. zł. Wpływ na to miały przede wszystkim zmiany w poziomie wyniku z tytułu odsetek, wyniku z tytułu prowizji oraz odpisów netto z tytułu utraty wartości należności kredytowych. Wynik z tytułu odsetek wzrósł o 348.455 tys. zł (27,1%), wynik z tytułu prowizji spadł o 155.319 tys. zł (10,1%), a odpisy netto z tytułu utraty wartości należności kredytowych wzrosły o 360.615 tys. zł.

